



Prof. dr hab. Mirosław Krzyśko

Urodził się 26 marca 1942 r. w Krosinie. Emerytowany profesor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, gdzie pracował w latach 1965-2017. Tytuł magistra matematyki uzyskał w roku 1965. Jego praca magisterska napisana pod kierunkiem prof. dra hab. Władysława Orlicza została wyróżniona w IX konkursie im. Józefa Marcinkiewicza na najlepszą pracę studencką z matematyki, organizowanym przez Polskie Towarzystwo Matematyczne. Stopień doktora nauk matematycznych uzyskał w styczniu 1972 r. Promotorem rozprawy doktorskiej był prof. dr hab. Tadeusz Caliński. W dniu 3 kwietnia 2023 r. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zorganizował uroczystość odnowienia doktoratu po 50 latach. W czerwcu 1977 r. uzyskał stopień doktora habilitowanego. Za pracę habilitacyjną otrzymał Nagrodę Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. W październiku 1985 r. otrzymał tytuł profesora nauk matematycznych, mając 43 lata.

Opublikował 170 prac naukowych z wielowymiarowej statystyki matematycznej i jej zastosowań oraz 39 prac o charakterze biograficznym i historycznym. Wyniki swoich badań prezentował w referatach (również plenarnych i zaproszonych) wygłaszanych na licznych konferencjach. Wypromował dziesięciu doktorów. Jest autorem wielu podręczników ze statystyki i teorii prawdopodobieństwa. Od 2012 r. pod auspicjami Polskiego Towarzystwa Statystycznego, Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, profesor Mirosław Krzyśko organizuje cykle wykładów otwartych ze statystyki wielowymiarowej, integrujące środowisko poznańskich statystyków.

Jest członkiem: The Institute of Mathematical Statistics, The International Biometric Society (w latach 2002-2005 ordinary council member), Polskiego Towarzystwa Matematycznego, Polskiego Towarzystwa Biometrycznego (w latach 1979-1983 prezes tego Towarzystwa), Polskiego Towarzystwa Statystycznego (w latach 2010-2023 członek Rady Głównej, od 2011 r. przewodniczący Sekcji Statystyki Matematycznej), Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (w latach 2012-2018 był przewodniczącym Wydziału Nauk Matematyczno-Przyrodniczych). W latach 1990-2011 był członkiem Komitetu Matematyki PAN i przewodniczącym Komisji Statystyki Matematycznej, która zorganizowała wiele konferencji ze statystyki matematycznej w Wiśle. W latach 2012-2014 był asociated editor, a od 2014 roku jest członkiem Editorial Board czasopisma *Statistics in Transition-new series*.

Za swoją działalność, profesor Mirosław Krzyśko był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany. Do najważniejszych wyróżnień zaliczyć można otrzymany w roku 2021 Doktorat Honoris Causa Międzynarodowego Uniwersytetu Ekonomiczno-Humanistycznego w Równym (Ukraina), odznaczenie w roku 2018 Medalem im. Jerzego Spławy-Neymana przyznany przez Polskie Towarzystwo Statystyczne oraz nadane w roku 2022 Członkostwo Honorowe Polskiego Towarzystwa Statystycznego.